## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Haymo||nis Episcopi Hal-||berstatten[sis] Homiliarum,  
nunc sexto || maiori [pro] ante hac unquam dili||gentia  
excusarum, || Pars ...**

praeter omnes omnium appendices, accesserunt iam recens homiliæ  
aliquot piæ, ante hoc tempus excusæ nusquam

Pars Aestivalis

**Haimo <Altissiodorensis>  
Haimo <Halberstadensis>**

**Coloniae, 1551**

**VD16 H 222**

Dominica vi. post pentecosten

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39335**

tem non ira, sed zelus format, in exemplū Moysi  
qui exiit a Pharaone iratus nimis, quia eius nequitiā  
tiam incorrigibilem uidit.

**DOMINICA VI. POST PENTECOSTEN.** I.Petri. III.

Charissimi. Omnes unanimēs in oratione estote. Et reliqua.

**F**raternitatis unanimitas ueluti urbs inexpugnabilis, hostiū nō patet insidijs. Habet enim sancta ecclesia, ut Salomon ait, castrorum aciem ordinatam, quam tyranni & persecutores una cum autore suo diabolo nō ualent irrumpere: q[uod] in unione Christo nec martyres persecutio, nec uirgines carnalis delectatio, nec misericordes cupiditas, nec humiles temporalis gloriae deninctus ambicio. [compatentes.] Sicut enim gaudere debemus cum gaudientibus, ita & flere cum fletibus, sicut Paulus faciebat apostolus qui dicebat. Q[uod] uis infirmatur, & ego nō infirmor. [fraternitatis amatores.] Q[uod] uero amat homines, aut qui iusti sunt, aut ut iusti sint amare debet, sicut & seipsum amare debet, aut quia iustus est, aut ut iustus sit. Dilectionem autem fraternalm quātum commendet Ioh. 2. hannes apostolus, attendamus: Q[uod] ui diligit, inquit, fratrem suum quē uideret, in lumine manet, & scandalum in eo non est. Et item: Dilectissimi, diligamus nos inuicē, quia dilectio ex deo est. Et omnis qui diligit ex deo natus est, & cognouit deum. Et Ioh. 13 dominus inquit: Mandatum nouum do uobis, ut diligatis inuicem. Et in hoc scient omnes quia mei estis discipuli, si uos inuicem dilexeritis. [Misericordia. Pro. 21. cordes.] Scriptū quippe est: Facere misericordiā,

magis placet deo, quam uictimæ. Et qui pñus est  
(inquit scriptura) ad misericordiam, benediceatur. Pro. 22.  
Et dominus ait, Estote misericordes, sicut & pater  
uester misericors est. [Humiles.] Scriptū quippe est: Luc. 6.  
Perdit deus memoriam superborum, & non dñe  
Inquit memoriam humilium. Et dominus inquit, Mat. 11.  
Dicit a me, quia misericordia sum & humilis corde. Et Isa. 66.  
ad quem respiciam, dicit dominus, nisi ad humilem  
& quietum? [non reddentes malum pro malo.]  
Scriptum quippe est: Ne dicas, reddam malū pro Pro. 20.  
malō. expecta deum, & liberabit te. Et item: Qui  
uindicari uult, a deo inueniet vindictam, & peccatum illius seruans seruabit.

nec maledictum pro maledicto.

In hoc enim exemplum domini tenendum est, qui  
cum maledicretur, non maledicebat.

sed econtrario benedicentes.

ut illud, Benedicite maledicentibus uobis: bene- Lu. 6.  
dicte, & nolite maledicere. Ro. 12.

Quia in hoc uocati estis, ut benedictionē  
hæreditate possideatis.] Benedictio est hæredita-  
tis omnis iuirtutum copia cælestis, in qua sancti he-  
redes quidē dei, cohæredes aut efficiātur Christi,  
cum audierint: Venite benedicti patris mei, pcipi Mat. 25.  
te regnum, qd uobis paratum est ab origine mudi.

Qui enim uult uitam diligere.

Psal. 33.

id est, uitam æternam, beatam, & in futuro sine fi-  
ne mansuram. [& uidere dies bonos,] in quibus  
sancti cum sanctis iucundētur in celis, qui dies nō  
propter interruptionem noctis, sed propter perpe-  
tuitatem dicuntur luminis.

coerceat linguam suam a malo.

Y

**Iac. 1.** id est, a malo detractionis, maledictionis ac murmurationis, siue generaliter, omnino lingua refre  
nanda est a malo. Ait enim Iacobus: Si quis putat se reli  
gio sum esse, non refrenas lingua suam, sed seducens  
**Pro. 21.** cor suum, huius uana est religio Nam & qui custodit lin  
guam suam, inquit scriptura, custodit animam suam,

Et labia eius ne loquantur dolum.

Dolus, non dolor, sed fraus intelligitur: quando  
aliud corde tenetur, & aliud ex ore profertur.

Declinet a malo, & faciat bonum.

id est, destruat uitia, & uirtutes adficeret: relinquat  
quod instigat diabolus, ut operetur quod precepit Christus.

Inquirat pacem, & sequatur eam.

id est, diligenter orando & humiliter interrogan  
do perquirat Christum, qui factus est pax nostra,

**Heb. 12.** & imitetur eum. sequi etenim imitari est. Sicut se  
niam, sine qua nemo uidebit deum.

Quia oculi domini super iustos.

id est, aspectus diuinitatis. [ & aures eius in pre  
cessorum, ] id est, auditio diuina, qua dignatus  
preces audire iustorum.

Vultus autem domini super facientes mala,

Ut quid uultus domini super facientes mala?

**Psal. 33.** di sequentia: Ut perdat de terra memoriam eo-

**Psal. 68.** rum, id est, de terra uiuentium. Et illud Deleantur  
de libro uiuentium, & cum iustis non scribantur.

Et quis est qui uobis noceat?

subauditur nullus. Iuxta huius sententiæ locum,  
passiones uel persecutions non faciunt esse mi  
seros, sed præstant esse beatos. [ si boni æmulato  
res fueritis, id est, si boni dei, de quo scriptum est,

POST PENTECOSTEN. 339

Nemo bonus nisi solus deus. Sive generaliter, si-  
ne omnium bonorum æmulatoribus, id est, imita-  
tores fueritis uirtutum.